育英高発第７－１９号
令 和 ８ 年 １ 月 ５ 日

関係中学校長  様
進路指導担当者 様

学 校 法 人  日 章 学 園
鹿児島育英館高等学校
校 長  宮 元  一 賴
（ 公 印 省 略 ）

令和８年度 鹿児島育英館高等学校入学試験について (お知らせ)

寒冷の候、貴職におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。日頃より本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り、心より

感謝申し上げます。

さて、この度は令和８年度入学試験におきまして、貴校からのご出願、誠に

ありがとうございます。本校では、令和８年度入学試験について、【別紙】の内

容にて実施いたします。受験生に対して万全の体制で、安心して受験ができる

ように準備して参りますので、何卒、ご理解・ご協力をよろしくお願い申し上

げます。

お問い合わせ先
学校法人 日章学園
鹿児島育英館高等学校
企画広報部 飛松 浩明
TEL 099-273-1407
FAX 099-273-2343

【別紙】

＜一般入試＞

１ 試験当日の注意事項
①  受験票・筆記用具・上履き・時計を持参してください。

② 日程は受験票に書いてあるとおりです。

令和８年１月２３日（金）

③ 事前に指定された受験会場でしか、受験はできません。

各入試会場は以下のとおりです。
＜入学試験 各会場一覧＞

会場 会場場所 連絡先
本 校 鹿 児 島 育 英 館 高 等 学 校 0 9 9 - 2 7 3 - 1 4 0 7
鹿 屋 リ ナ シ テ ィ か の や 0 9 9 4 - 3 5 - 1 0 0 1
霧 島 姶 良 公 民 館 0 9 9 5 - 6 6 - 2 0 4 4
指 宿 指 宿 市 民 会 館 0 9 9 3 - 2 2 - 4 1 0 5
種 子 島 西 之 表 市 民 会 館 0 9 9 7 - 2 2 - 1 1 1 1
屋 久 島 屋 久 島 離 島 開 発 総 合 セ ン タ ー 0 9 9 7 - 4 3 - 5 9 0 0
奄 美 ア マ ホ ー ム P L A Z A 0 9 9 7 - 5 2 - 1 8 1 6
沖 永 良 部 フ ロ ー ラ ル ホ テ ル 0 9 9 7 - 9 3 - 2 1 1 1
徳 之 島 徳 之 島 町 文 化 会 館 0 9 9 7 - 8 3 - 1 6 8 2

薩 摩 川 内 薩摩川内市川内駅コンベンションセン
タ ー （ S S プ ラ ザ せ ん だ い ） 0 9 9 6 - 2 7 - 8 4 5 5

⑦ やむを得ず欠席する場合や、何らかの事情で遅れるような場合には、必ず自分が受験
する試験会場へ電話連絡してください。

⑧ 昼食は各自準備してください。本校食堂での昼食注文はできません。

学科試験終了後 14 時 35 分から面接を行います。

受付・集合 8:00 ～  8:30
1 限 国語 9:00 ～  9:45 45 分
2 限 理科 9:55 ～ 10:40 45 分
3 限 英語 10:55 ～ 11:40 45 分
カード記入 11:45  ～  12:00 15 分
昼 食 12:00  ～  12:45 45 分
4 限 社会 12:45  ～  13:30 45 分
5 限 数学 13:40  ～  14:25 45 分
面 接 14:35  ～

２ 試験時間中の注意事項

① 所持品の取り扱い
ア 受験票の他に、試験中の机上に置くことができるのは以下の通りです。
 ・黒鉛筆（和歌・格言等が印刷されているものは不可。）
 ・鉛筆キャップ
 ・シャープペンシル
・消しゴム
・鉛筆けずり（電動式や大型のもの、ナイフ類は不可）
・（三角）定規
・コンパス
・時計（辞書・電卓、端末等の機能があるものや、それらの機能の有無が判別
しづらいもの、秒針音のするもの、キッチンタイマー、大型のものは不可。）
・眼鏡、ハンカチ、目薬、テッシュペーパー（袋または箱から中身だけ取り出し
たもの。）
これ以外の所持品を使用または置いている場合には、解答を一時中断させて、

試験終了まで預かる場合があります。

イ 試験中に次のものを使用してはいけません。
・分度器
・分度器付きの三角定規
・計算機
・翻訳機
・計算機又は翻訳機付きの時計等
・携帯電話（スマートフォン）
・ウェアラブル端末
・タブレット端末
・電子辞書
・IC レコーダー
・音楽プレーヤー（イヤホンを含む）
※その他、検査上、公正を欠くと判断されるものは使用を認めません。

ウ 試験室内で、コートの着用や座布団、ひざ掛け等使用を希望する場合は、試

験開始前に監督者に申し出て、指示に従ってください。文字や地図等がプリン
トされたものは使用できない場合があります。

② 試験時間中の監督者の巡視

試験時間中、監督者が試験室内の巡視を行います。

③ その他

ア 配布された試験問題を試験室から持ち出すことはできません。

イ 本人確認のために、顔を上げるよう指示することや、マスクや眼鏡、帽子等
を一時的に外すように監督者が指示を出すときがあります。

ウ 試験時間中に、日常的な生活音等（足音・航空機・自動車・携帯電話・その
他周辺の雑音等）が発生した場合でも救済処置はありません。

    エ 体調不良またはトイレ等により、やむを得ず退室を希望する場合は、手を挙

げて監督者に知らせ、その指示に従ってください。ただし、一時退室が認めら
れた場合でも、休憩室などでの受験はできません。また、一時退室していた時
間分の試験時間の延長は認められません。

オ 体調不良等を理由とした別室受験はありません。追試験を検討してください。

３ 不正行為について

① 次のことをすると不正行為になります。不正行為を行った場合、その場で受験の中
止と退室を指示されることがあります。その場合それ以後の受験はできなくなります。
ア 受験票・解答用紙へ故意に虚偽の記入をすること。
イ カンニング行為（メモやコピーなどを机上に置くことや他人の答案用紙を見る

など）すること。
ウ 他の受験者に答えを教えるなど、カンニング補助をすること。
エ 問題用紙・解答用紙を試験室から持ち出すこと。
オ 試験場において他人の迷惑となる行為をすること。
カ 試験場において監督者の指示に従わないこと。
キ その他、試験の公平性を損なうおそれのある行為を行うこと。

４ 追試験について
① 追試験の日程については、鹿児島県私立中学高等学校協会より通知しております、
「令和８年度私立高等学校入学者の入学試験に係る追試験の実施について」を参考に
してください。

 ② 追試験の詳細については、追試験の受験申出書が提出された後、文書にて各中学校

に連絡いたします。

 ③ 本試験にて体調不良等を理由とした別室受験はありません。追試験を検討してくだ

さい。

５ その他
 ① 送迎バス（本校会場のみ）を利用される方には、後日路線が決まり次第、中学校経

由で詳細を連絡いたします。

 ② 送迎は往復運行を想定しております。申し込んでいたが、送迎を利用しなくなった、

もしくは往復での予定が変更になった（片道のみ利用）際は、必ず入試前日までに本

校（099-273-1407：企画広報部）まで連絡してください。

６ 駐車場・控室について

① 本校会場受験者で、車でお越しの際は校内の駐車場をご利用できます。

② 保護者・引率者控室は、本校会場のみ設置してます。